— 1 —

证券代码：002195        证券简称：海隆软件          公告编号：2010-003

上海海隆软件股份有限公司公司

2009 年度业绩快报

特别提示：

本公告所载 2009 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审

计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2009 年度主要财务数据

单位：人民币元

 2009 年 2008 年
增减幅度

（％）

营业总收入 199,445,399.19 182,730,222.46 9.15%

营业利润 16,545,427.71 27,263,940.52 -39.31%

利润总额 23,051,204.90 33,022,364.20 -30.20%

归属于上市公司股东的净利润 20,266,942.50 29,160,099.99 -30.50%

基本每股收益（元） 0.27 0.39 -30.50%

加权平均净资产收益率 7.61% 12.00% -4.39%

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

— 2 —

 2009 年末 2008 年末
增减幅度

（％）

总 资 产 315,046,093.55 290,778,588.32 8.35%

归属于上市公司股东的

所有者权益
267,679,072.43 254,946,994.42 4.99%

股    本 74,620,000 74,620,000 0.00%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
3.59 3.42 4.99%

注：以上财务数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2009 年度，在全球经济危机的影响下，日本的经济仍然持续低迷，制造业、金融业

等行业继续保持谨慎态度，相应控制 IT 投资规模，使得公司全年经营业绩受到较大影响。

报告期内营业总收入同比增长 9.15%，主要系上海华钟计算机软件开发有限公司进入

合并报表范围所致。

报告期内营业利润同比减少 39.31%，主要系以上所述日本市场受全球经济危机影响

持续低迷造成业务量减少所致。

报告期内利润总额与归属于上市公司股东的净利润同比分别下降 30.20%、30.50%,

主要系报告期内营业利润同比下降所致。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的

比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

上海海隆软件股份有限公司

董事会

— 3 —

2010 年 02 月 09 日